
14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 416,953.63 416,953.63 416,953.63 6,619,160.29 0.00 0.002,433,507.15 5,167,749.98 7,601,257.13

01 - RED VIAL 0.00 352,244.95 352,244.95 352,244.95 2,621,658.97 0.00 0.001,011,273.15 2,444,930.77 3,456,203.92

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS EN LAS 
COMUNIDADES DEL 
AJAGUAL, CABLOTAL, 
CAMALOTE, PINABETAL, 
LAJITAS, CAFETALERA, 
LOS TALTENES, 
MATAZANO, SAN 
RAMON, LEMANAL, 
HACIENDITA LAS 
JUNTAS, EL AGUACATE A 
TALGUA Y DE TALGUA AL 
HIGUITO

0.00 168,000.00 168,000.00 168,000.00 79,134.64 0.00 0.00211,273.15 224,661.49 435,934.64

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS EN LAS 
COMUNIDADES DEL 
AJAGUAL, CABLOTAL, 
CAMALOTE, 
PINABETAL, LAJITAS, 
CAFETALERA, LOS 
TALTENES, 
MATAZANO, SAN 
RAMON, LEMANAL, 
HACIENDITA LAS 
JUNTAS, EL 
AGUACATE A TALGUA 
Y DE TALGUA AL 
HIGUITO

0.00 168,000.00 168,000.00 168,000.00 79,134.64 0.00 0.00211,273.15 224,661.49 435,934.64

000 - SIN OBRA 0.00 168,000.00 168,000.00 168,000.00 79,134.64 0.00 0.00211,273.15 224,661.49 435,934.64

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

211,273.15 224,661.49 435,934.64 0.00 168,000.00 168,000.00 168,000.00 79,134.64 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

211,273.15 224,661.49 435,934.64 0.00 168,000.00 168,000.00 168,000.00 0.00 79,134.64 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE EN LA 
QUEBRADONA EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
AGUACATE TALGUA 
LEMPIRA.  

0.00 0.00 0.00 0.00 520,269.28 0.00 0.00500,000.00 20,269.28 520,269.28

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 520,269.28 0.00 0.00500,000.00 20,269.28 520,269.28
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CAJA PUENTE 
EN LA 
QUEBRADONA EN 
LA COMUNIDAD 
DE EL AGUACATE 
TALGUA 
LEMPIRA.  

0.00 0.00 0.00 0.00 520,269.28 0.00 0.00500,000.00 20,269.28 520,269.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 20,269.28 520,269.28 0.00 0.00 0.00 0.00 520,269.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-05 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 20,269.28 20,269.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,269.28 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE EN ALDEA 
LA HACIENDITA 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CAJA PUENTE 
EN ALDEA LA 
HACIENDITA 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE EN ALDEA  
DE LAJITAS TALGUA 
LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
EN ALDEA  DE 
LAJITAS TALGUA 
LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: J.SARMIENTO

11:22 a.m.
Pagina: 2 de 7
Hora  :
Emisión:  02/06/2021

TALGUA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/5/2021 al 31/5/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 02/06/2021 02/06/2021al2021al

02/06/2021 11:22:46 a.m. 2



005 - PEDRIMENTADO DE 
CALLE DE LA CARRETERA 
TRONCAL A LA ESCUELA 
ELBIA CORTES DE LA 
COMUNIDAD DEL 
SALITRON TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - 
PEDRIMENTADO 
DE CALLE DE LA 
CARRETERA 
TRONCAL A LA 
ESCUELA ELBIA 
CORTES DE LA 
COMUNIDAD DEL 
SALITRON 
TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS DE LA 
COMUNIDAD DEL 
AGUACATE A LA ALDEA 
DE LA AJAGUAL DEL 
CASERÍO DEL PORTILLO 
ASTA LA ALDEA DE 
PINABETAL DE LAJITAS 
A TALNETES DE 
TALNETES A 
CAFETALERA Y DE B. 
CENTRO SAN RAMÓN 
ASTA CASERIO EL 
DERRUMBO

0.00 0.00 0.00 0.00 206,500.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS DE LA 
COMUNIDAD DEL 
AGUACATE A LA 
ALDEA DE LA 
AJAGUAL DEL 
CASERÍO DEL 
PORTILLO ASTA LA 
ALDEA DE PINABETAL 
DE LAJITAS A 
TALNETES DE 
TALNETES A 
CAFETALERA Y DE B. 
CENTRO SAN RAMÓN 
ASTA CASERIO EL 
DERRUMBO

0.00 0.00 0.00 0.00 206,500.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 206,500.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,500.00 0.00 0.00

23400 11-011-08 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,500.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE EN LA 
QUEBRADA LA VIEJITA 
SECTOR EL CORRALITO

0.00 184,244.95 184,244.95 184,244.95 665,755.05 0.00 0.000.00 850,000.00 850,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 184,244.95 184,244.95 184,244.95 665,755.05 0.00 0.000.00 850,000.00 850,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
EN LA QUEBRADA 
LA VIEJITA 
SECTOR EL 
CORRALITO

0.00 184,244.95 184,244.95 184,244.95 665,755.05 0.00 0.000.00 850,000.00 850,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 850,000.00 850,000.00 0.00 184,244.95 184,244.95 184,244.95 665,755.05 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 555,611.32 555,611.32 0.00 184,244.95 184,244.95 184,244.95 0.00 371,366.37 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 294,388.68 294,388.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,388.68 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 962,094.85 0.00 0.00972,528.84 56,165.47 1,028,694.31

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 962,094.85 0.00 0.00972,528.84 56,165.47 1,028,694.31

001 - APORTE AL TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 218,399.47 0.00 0.00162,234.00 56,165.47 218,399.47

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 218,399.47 0.00 0.00162,234.00 56,165.47 218,399.47

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: J.SARMIENTO

11:22 a.m.
Pagina: 4 de 7
Hora  :
Emisión:  02/06/2021

TALGUA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/5/2021 al 31/5/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 02/06/2021 02/06/2021al2021al

02/06/2021 11:22:48 a.m. 4



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,234.00 56,165.47 218,399.47 0.00 0.00 0.00 0.00 218,399.47 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

162,234.00 56,165.47 218,399.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,399.47 0.00 0.00

002 - APORTE A 
MANCOMUNIDAD 
HIGUITO

0.00 0.00 0.00 0.00 199,798.38 0.00 0.00266,397.84 0.00 266,397.84

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 199,798.38 0.00 0.00266,397.84 0.00 266,397.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

266,397.84 0.00 266,397.84 0.00 0.00 0.00 0.00 199,798.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

266,397.84 0.00 266,397.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,798.38 0.00 0.00

003 - APORTE A 
MANCOMUNIDAD 
PUCA

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

004 - APORTE A 
MAPANCE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - APORTE AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 13,897.00 0.00 0.0013,897.00 0.00 13,897.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,897.00 0.00 0.0013,897.00 0.00 13,897.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,897.00 0.00 13,897.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,897.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

13,897.00 0.00 13,897.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,897.00 0.00 0.00

03 - EDIFICACIONES 
MUNICIPALES 

0.00 64,708.68 64,708.68 64,708.68 1,535,406.47 0.00 0.00449,705.16 1,166,653.74 1,616,358.90
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001 - MEJORAMIENTO DE 
ERMITA EN EL 
CEMENTERIO DE LA 
CABECERA MUNICIPAL, 
TALGUA LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ERMITA EN EL 
CEMENTERIO DE LA 
CABECERA 
MUNICIPAL, TALGUA 
LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIO MUNICIPAL 

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 767,358.90 0.00 0.00319,705.16 466,653.74 786,358.90

001 - PROYECTO DE 
REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIO MUNICIPAL 

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 767,358.90 0.00 0.00319,705.16 466,653.74 786,358.90

000 - SIN OBRA 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 767,358.90 0.00 0.00319,705.16 466,653.74 786,358.90

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

319,705.16 466,653.74 786,358.90 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 767,358.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

319,705.16 466,653.74 786,358.90 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 767,358.90 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO SOCIAL DE 
CAMALOTE

0.00 45,708.68 45,708.68 45,708.68 238,047.57 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 45,708.68 45,708.68 45,708.68 238,047.57 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
SOCIAL DE 
CAMALOTE

0.00 45,708.68 45,708.68 45,708.68 238,047.57 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 45,708.68 45,708.68 45,708.68 238,047.57 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 45,708.68 45,708.68 45,708.68 0.00 238,047.57 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO SOCIAL EN 
MATAZANO TALGUA 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
SOCIAL  EN 
MATAZANO 
TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

04 - ADQUISICION DE EQUIPO 
DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

001 - ADQUISICION DE 
VEHICULO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

2,433,507.15 5,167,749.98 7,601,257.13 0.00 416,953.63 416,953.63 416,953.63 0.00 6,619,160.29 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2021
Fecha Final: 31/5/2021
Ejercicio: 2021
Programa:423205
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmfaNiQwxjMurJlZNTgpL1KQtvXQRLZC9Gqv0r+6VQmJ4KDhUSIrVfk0lcid3QZz6cA3knBaVjypf8HNuKxgcEb9Jpk2u68DAU8lVLhsj4YghWhnvt85e7wpNyeohtwixgvHYbeoNuAMKjg2yiJoxibb+diIUcpgPolvil+3XL0B2qWRwEupXP 
Gz31aI9McygH+fPLNecDQ2mlX3AiW3eor/GK5OpFvuTKA=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: J.SARMIENTO

11:22 a.m.
Pagina: 7 de 7
Hora  :
Emisión:  02/06/2021

TALGUA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/5/2021 al 31/5/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 02/06/2021 02/06/2021al2021al

02/06/2021 11:22:55 a.m. 7


